
P R O T O K Ó Ł  

z Posiedzenia  Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Osób Niepełnosprawnych , z dnia 27.02.2023 które 
odbyło się  hybrydowo.  

Lista obecności  na spotkaniu w załączeniu. 

Goście :  

1. Pełnomocnik ds. osób niepełnosprawnych -  Bogdan Dąsal  
2. Kier. Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – Beata Byszewska  
3. MOPS Kierownik  Działu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – Dorota Herian 
4. MOPS  Dział Wsparcia Osób Niepełnosprawnych –  Monika Książek  

Sprawy Bieżące : 

 Pełnomocnik poinformował , że został oddany do użytku nowy wyremontowany budynek 
UMK, w którym mieści się Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji przy ul. Zabłocie 22. 
Mogą tam również tak jak przy  ul. Reymonta w Centrum Obywatelskim , Organizacje 
wynająć bezpłatnie salę  na zebrania, konferencje, prelekcje. Wcześniej należy ją tylko 
zarejestrować. Sala wyposażona jest we wszystkie audio wizualne urządzenia  i mieści około 
30 osób, ale są też mniejsze do wykorzystania. 

 Na wniosek przedstawicieli organizacji poproszono zaprosić na następne spotkanie KDO  
Dyrektora  Bartkowiaka , nowo otwartego Centrum Rehabilitacji przy ul. Wielickiej w celu 
wyjaśnienia  kwestii  „ogrodu doświadczeń” zapisów na  rehabilitacje, organizacji szatni dla 
kobiet i mężczyzn. 

 Przewodniczący KDO Adam Strumiłło poinformował, że spotkał się z Przewodniczącym 
PSRdsON Pawłem  Wójtowiczem, oraz Aleksandrem Waszkiewiczem w sprawie 
dofinansowania wniosków dostępności szkół przez PEFRON. Odczytano w tej sprawie maila 
oraz odpowiedź, w której Wydział Spraw Społecznych i Polityki Zdrowia wyjaśnił, że  w 
programie wyrównywania różnic Gmina funkcjonuje od lat, jeżeli jest taka możliwość . 
Dofinansowanie ze środków PEFRON jest na poziomie około 30 % resztę czyli 70 % pokrywa 
Gmina. Szkoły które do tej pory zgłaszały taką potrzebę miały zabezpieczoną tą kwotę.  
Przewodniczący zaproponował zaprosić na spotkanie KDO, w tej sprawie przedstawiciela 
Wydziału Edukacji celem otrzymania  pełnej informacji o  dostępności  szkół ( maili i 
odpowiedź  pisemną  na niego dołączono do protokołu).  

Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele MOPS w celu przedstawienia projektów 
realizowanych z zakresu rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami finansowane za 
środków PEFRON. Pani Monika Książek przedstawiła przygotowaną prezentację z przedstawieniem i 
omówieniem programów, zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami 
finansowanych ze środków PEFRON. O dofinansowanie w MOPS mogą się ubiegać osoby z  
potwierdzonym orzeczeniem o niepełnosprawności wydanym przez Miejski Zespół ds. Orzekania o 
niepełnosprawności zamieszkałe w Krakowie.  

Formy pomocy : 

 Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych 



 Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny 
 Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych 
 Dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się oraz technicznych 
 Sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (dofinansowanie dla    

 organizacji  pozarządowych)  
 Usług tłumacza języka migowego 

Można również składać wnioski elektronicznie za pośrednictwem Systemu obsługi Wsparcia (SOW). 

Drugą ważną sprawą było omówienie dostępnych formy wsparcia dla osób nie samodzielnych i ich 
opiekunów w ramach systemu pomocy społecznej. 

 Usługi opiekuńcze 
 Asystent osoby niepełnosprawnej 
 Ośrodki wsparcia dla osób starszych 
 Ośrodki wsparcia dla osób starszych – projekt „ w sile wieku” 
 Środowiskowe domy samopomocy dla osób z zespołem otępiennym ( zaburzenia psychiczne) 
 Mieszkania chronione dla osób w podeszłym wieku z zaburzeniami psychicznymi i przewlekle 

chorych 
 Mieszkania wspomagane projekt „SAMI DZIELNI” – dla osób z niepełnosprawnościami 

sprężonymi ( mieszkania treningowe) 
 Rodzinny dom pomocy dla osób starszych ( ul. Źródlana 15) 
 Domy pomocy społecznej ( DPS) 
 Opieka wytchnieniowa – dofinansowana ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” MRiPS, oraz 
dofinansowanie ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego.  

Obydwie prezentacje zostały przekazane drogą mailową do wszystkich organizacji należących do KDO 
w celu zapoznania. Po uzyskaniu wszystkich informacji i dyskusji. Przewodniczący podziękował 
przedstawicielom MOPS, które przekazały materiały informacyjne dotyczące „Aktywnego 
Samorządu”.   

Wolne wnioski :  

- ponownie poruszyć  temat w sprawie dofinansowania wniosków dostępności szkół, zaprosić na 
spotkanie przedstawiciela Wydziału Edukacji 

- termin następnego spotkania zostanie wysłany drogą mailową  

 

Na tym protokół zakończono 

Małgorzata Turek – sekretarz  

 



 

 


